
UCHWAŁA NR XXI/118/26 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIX/113/25 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 17 grudnia 
2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2026 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (T.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 90, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222, art. 233 pkt. 3, art. 235, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu Łęczyckiego 
uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 2 825 620,76 zł, w tym: dochody bieżące 
zwiększyć o kwotę 3 148 298,83 zł, dochody majątkowe zmniejszyć o kwotę 322 678,07zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększyć plan wydatków budżetu powiatu o kwotę 2 650 432,58 zł, w tym wydatki bieżące 
zwiększyć o kwotę 3 148 298,83 zł, wydatki majątkowe zmniejszyć o kwotę 497 866,25 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków inwestycyjnych na 2026 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonać przeniesienia w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejszyć przychody budżetu powiatu o kwotę 175 188,18 zł, z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejszyć deficyt budżetu powiatu o kwotę 175 188,18 zł. Deficyt po zmianie będzie stanowił kwotę 
5 295 716,11 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5 295 
716,11zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0F38C3-0205-45BB-8BAA-4B12E0A7816B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/118/26 

Rady Powiatu Łęczyckiego 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu powiatu 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
600   Transport i łączność 220 100,00 -7 250,40 0,00 212 849,60 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 170 100,00 -7 250,40 0,00 162 849,60 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 170 100,00 -7 250,40 0,00 162 849,60 

801   Oświata i wychowanie 1 586 688,07 0,00 1 878 540,84 3 465 228,91 
 80195  Pozostała działalność 1 260 488,07 0,00 1 878 540,84 3 139 028,91 

  2051 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

179 786,31 0,00 26 620,09 206 406,40 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

916 037,85 0,00 1 674 780,42 2 590 818,27 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

53 863,91 0,00 177 140,33 231 004,24 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 458 972,82 0,00 531 034,59 1 990 007,41 
 85395  Pozostała działalność 717 861,89 0,00 531 034,59 1 248 896,48 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

642 297,48 0,00 475 136,17 1 117 433,65 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

75 564,41 0,00 55 898,42 131 462,83 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0F38C3-0205-45BB-8BAA-4B12E0A7816B. Podpisany Strona 2



855   Rodzina 2 177 218,00 0,00 745 973,80 2 923 191,80 
 85508  Rodziny zastępcze 1 877 218,00 0,00 745 973,80 2 623 191,80 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

858 947,37 0,00 652 054,17 1 511 001,54 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

101 052,63 0,00 93 919,63 194 972,26 

bieżące razem: 111 194 576,85 -7 250,40 3 155 549,23 114 342 875,68 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

2 942 638,89 0,00 3 155 549,23 6 098 188,12 

majątkowe 
600   Transport i łączność 2 729 336,94 -322 678,07 0,00 2 406 658,87 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 2 729 336,94 -322 678,07 0,00 2 406 658,87 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

2 409 988,88 -147 489,88 0,00 2 262 499,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

319 348,06 -175 188,19 0,00 144 159,87 

majątkowe razem: 2 729 336,94 -322 678,07 0,00 2 406 658,87 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 113 923 913,79 -329 928,47 3 155 549,23 116 749 534,55 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 942 638,89 0,00 3 155 549,23 6 098 188,12 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0F38C3-0205-45BB-8BAA-4B12E0A7816B. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/118/26 

Rady Powiatu Łęczyckiego 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiana wydatków budżetu powiatu 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 6 843 637,80 990 100,00 990 100,00 0,00 990 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 853 537,80 5 853 537,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -505 116,65 -7 250,40 -7 250,40 0,00 -7 250,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -497 866,25 -497 866,25 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6
0
0   Transport i łączność 

po zmianach 6 338 521,15 982 849,60 982 849,60 0,00 982 849,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 355 671,55 5 355 671,55 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 190 100,00 190 100,00 190 100,00 0,00 190 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 250,40 -7 250,40 -7 250,40 0,00 -7 250,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 182 849,60 182 849,60 182 849,60 0,00 182 849,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 653 537,80 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 853 537,80 5 853 537,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -497 866,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -497 866,25 -497 866,25 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 6 155 671,55 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 355 671,55 5 355 671,55 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 49 129 332,75 48 866 332,75 44 786 736,70 39 158 191,86 5 628 544,84 2 500 000,00 429 907,98 1 149 

688,07 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 878 540,84 1 878 540,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 878 

540,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
0
1   Oświata i wychowanie 

po zmianach 51 007 873,59 50 744 873,59 44 786 736,70 39 158 191,86 5 628 544,84 2 500 000,00 429 907,98 3 028 
228,91 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 534 817,01 1 534 817,01 385 128,94 101 800,00 283 328,94 0,00 0,00 1 149 
688,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 878 540,84 1 878 540,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 878 

540,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 3 413 357,85 3 413 357,85 385 128,94 101 800,00 283 328,94 0,00 0,00 3 028 

228,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 580 160,64 4 580 160,64 3 520 700,00 3 009 805,70 510 894,30 201 500,00 4 700,00 853 260,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 531 034,59 531 034,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 034,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
3   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 5 111 195,23 5 111 195,23 3 520 700,00 3 009 805,70 510 894,30 201 500,00 4 700,00 1 384 
295,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 717 861,89 717 861,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 861,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 531 034,59 531 034,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 034,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 1 248 896,48 1 248 896,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 248 

896,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 209 973,52 5 059 973,52 2 311 888,00 431 888,00 1 880 000,00 0,00 1 730 000,00 1 018 

085,52 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 8
5
5   Rodzina 

zmniejszenie -1 018 085,52 -1 018 085,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0F38C3-0205-45BB-8BAA-4B12E0A7816B. Podpisany Strona 4



085,52 
zwiększenie 1 764 059,32 1 764 059,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 764 

059,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 955 947,32 5 805 947,32 2 311 888,00 431 888,00 1 880 000,00 0,00 1 730 000,00 1 764 

059,32 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 511 888,00 2 511 888,00 811 888,00 431 888,00 380 000,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 764 059,32 1 764 059,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 764 

059,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny zastępcze 
po zmianach 4 275 947,32 4 275 947,32 811 888,00 431 888,00 380 000,00 0,00 1 700 000,00 1 764 

059,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 018 085,52 1 018 085,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 018 

085,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 018 085,52 -1 018 085,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 018 

085,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595  Pozostała działalność 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 119 394 818,08 112 197 

183,96 103 244 
816,15 82 572 910,31 20 671 

905,84 2 874 948,40 3 036 385,18 3 021 
034,23 0,00 20 000,00 7 197 634,12 7 197 634,12 224 996,32 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 523 202,17 -1 025 335,92 -7 250,40 0,00 -7 250,40 0,00 0,00 -1 018 
085,52 0,00 0,00 -497 866,25 -497 866,25 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 173 634,75 4 173 634,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 173 
634,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 122 045 250,66 115 345 
482,79 103 237 

565,75 82 572 910,31 20 664 
655,44 2 874 948,40 3 036 385,18 6 176 

583,46 0,00 20 000,00 6 699 767,87 6 699 767,87 224 996,32 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0F38C3-0205-45BB-8BAA-4B12E0A7816B. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/118/26 

Rady Powiatu Łęczyckiego 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiana planu wydatków inwestycyjnych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 853 537,80 - 497 866,25 5 355 671,55 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 853 537,80 - 497 866,25 5 355 671,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 553 537,80 - 497 866,25 5 055 671,55 

   
Remont i drogi powiatowej  2516E w miejscowości Marynki i  remont drogi 
powiatowej  2540E w miejscowości Tolów 1 074 505,00 - 497 866,25 576 638,75 

Razem 7 197 634,12 - 497 866,25 6 699 767,87 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0F38C3-0205-45BB-8BAA-4B12E0A7816B. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/118/26 

Rady Powiatu Łęczyckiego 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiana planu przychodów budżetu powiatu 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 117 400,00 0,00 117 400,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 5 470 904,29 - 175 188,18 5 295 716,11 

 Razem: 5 588 304,29 Razem: -175 188,18 Razem: 5 413 116,11 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0F38C3-0205-45BB-8BAA-4B12E0A7816B. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XXI/118/26 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu powiatu
	Załącznik 2 - Zmiana wydatków budżetu powiatu
	Załącznik 3 - Zmiana planu wydatków inwestycyjnych
	Załącznik 4 - Zmiana planu przychodów budżetu powiatu


